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Baggrunden for orienteringen.  

På baggrund af en grundig gennemgang har Københavns Ejendomme (KEJD) vurderet, at 
vedligeholdelsesbehovet i Smørklatten er for omfattende til renovering. Det anbefales derfor, at 
Smørklatten udfases, og at pladserne flyttes til andre enheder. Der er endnu ikke truffet politisk 
beslutning, og klyngens forældrebestyrelse inddrages i beslutningsprocessen.  

Forældrerådet er orienteret om den samlede faglige vurdering af bygningen, herunder at det er 
vurderet, at det er tvivlsomt, om der kan opføres en ny institution på grunden, blandt andet på 
grund af grundens størrelse og gældende lovkrav.  

Forældrerådet er orienteret om udviklingen i børnetallet, herunder det markante fald efter 
sommerferien og det meget lave børnetal i løbet af 2027. Det er fremlagt, at det på sigt ikke vil 
være muligt at opretholde et bæredygtigt pædagogisk læringsmiljø og en forsvarlig drift med et 
lavt børnetal. 

Forældrerådet kvitterer for en grundig og sagligt underbygget redegørelse. Rådet giver udtryk for, 
at argumenterne fremstår velbegrundede, og at den skitserede retning samlet set giver god 
mening i lyset af bygningens tilstand, lovkrav og det faldende børnetal. Forældrerådet tilkendegiver 
forståelse for nødvendigheden af at sikre ordentlige fysiske rammer og bæredygtige vilkår for både 
børn og medarbejdere. 

Forældrerådet bakker overordnet op om den foreslåede plan om at arbejde hen imod en overgang 
i perioden mellem sommer- og efterårsferien, under forudsætning af politisk beslutning, og at 
tidspunktet fastlægges med udgangspunkt i børnenes trivsel og det faktiske børnetal. 

Forældrerådet udtrykker samtidig opmærksomhed på betydningen af en tryg og omsorgsfuld 
proces for de berørte familier samt tydelig og rettidig kommunikation. Der peges på vigtigheden af 
individuelle samtaler og fleksible løsninger i forhold til familiernes ønsker. 

Der er særlig opmærksomhed på de yngste børn, der kan stå over for et institutionsskift før tid, 
samt på familier med særlige behov eller geografiske hensyn. Forældrerådet understreger desuden 
vigtigheden af, at ingen forældre stilles ringere i ventelistesystemet ved en eventuel udfasning. 

Samlet vurderer forældrerådet, at der er fremlagt en gennemtænkt og ansvarlig plan, som tager 
hensyn til både børneperspektiv, medarbejderforhold og de strukturelle rammer. Referatet 
fremlægges som oplæg til bestyrelsens videre behandling og eventuelle indstilling til kommunen 
og det politiske niveau. 

 


